ДОГОВОР №__-ПК
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ В СФЕРЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     г. Воронеж

    «__» _______ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный институт искусств», осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 18.03.2016 серия 90ЛО1 №0009050 регистрационный №2016, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно, Свидетельства о государственной аккредитации от 20.06.2018 серия 90А01 №0002998 регистрационный №2856, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до 20.06.2024, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. ректора Скрынниковой Ольги Анатольевны, действующей на основании приказа Министерства культуры Российской Федерации от 29.05.2015 №02-КФ-290515 в соответствии с полномочиями, установленными Уставом института, утвержденным Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 26.05.2011 №508, в редакции приказов от 28.08.2013 №1258, от 27.08.2015 №2293, и ________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Слушатель обязуется оплатить образовательную услугу по  программе «_________________________________________». Форма обучения: групповая, режим обучения: очный, в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ____ часа с «________________»  по «___________»  20___ г.
1.3. После освоения Слушателем образовательной программы  и  успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца _____________________ .

2. Права и обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Слушателя.

2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.

2.2.2. Принимать от Слушателя плату за образовательные услуги.

3. Права и обязанности Слушателя
3.1. Слушатель вправе:

3.1.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.1.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.1.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.2. Слушатель обязан:

3.2.1. Выполнять учебный план и соблюдать режим занятий, извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора, в установленном настоящим Договором порядке, форме и размере.
4. Стоимость обучения и порядок расчетов
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Слушателя составляет _______ рублей.

4.2. Оплата производится единовременно в течение 10 дней со дня подписания настоящего Договора.

4.3. Оплата по настоящему Договору производится в безналичном порядке путем перечисления денежной суммы на расчетный счет Исполнителя, либо путем оплаты в кассу наличными денежными средствами.
5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае объективной невозможности своевременного начала занятий, сроки могут быть перенесены. При невозможности начать занятия в перенесенные сроки, денежные средства, внесенные Слушателем, подлежат возврату.

5.3. В случае неявки Слушателя на занятия или досрочного прекращения обучения по независящим от Исполнителя причинам, денежные средства, внесенные Слушателем, не возвращаются.

5.4. Комиссии и расходы по банковскому обслуживанию относятся на счет Слушателя

5.5. Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров и консультаций. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                                                   6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке в случае, если одна из Сторон допустила грубые нарушения его условий.

6.2. Настоящий Договор может быть изменен, признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, либо по соглашению Сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Слушатель:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный институт искусств»
	Ф.И.О. ____________________________
Адрес: ________________________________
_______________________________________

Паспорт: серия _____ № __________                           выдан  __________________________________
________________________________________

	Адрес: 394053, г. Воронеж, ул. Генерала Лизюкова, д.42                                                 ИНН 3662003834 КПП 366201001                  л/сч. 20316Х71220 в УФК по Воронежской области (Отдел №34 УФК по Воронежской области)                                                        Отделение Воронеж г. Воронеж                          БИК 042007001      р/с 40501810920072000002                                                                                        Тел.: (473) 266-16-72, 266-18-07

	И.о. ректора
__________________ /О.А. Скрынникова/

«__» ______ 2019 г.
	Слушатель
___________________ /______________/
(подпись)

«__» __________ 2019 г.

М.П.

АКТ

о выполнении услуг

по Договору №__-ПК от «__» ______ 2019 г.

г. Воронеж

   «__» _______ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный институт искусств» в лице и.о. ректора Скрынниковой Ольги Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________, именуемая в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», составили настоящий акт о том, что Исполнителем проведено обучение по повышению квалификации слушателя в полном объеме и надлежащего качества с «____»  по «_____» 20___ г. по программе: «_______________________________________».
Стоимость представленных услуг Заказчику составляет ___________________, НДС не предусмотрен.

Услуги выполнены полностью, стороны претензий друг к другу не имеют.

	Исполнитель:
	Слушатель:
	Слушатель:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный институт искусств»

	Ф.И.О. ______________________________

	И.о. ректора

__________________ /О.А. Скрынникова/

(подпись)

«__» ________ 2019 г.
	Слушатель

___________________ /_____________/

(подпись)

«__» ________ 2019 г.

М.П.